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Bonus z ZUS dla emerytów i rencistów, którzy ukończyli 75 lat

Skończyłeś 75 lat i pobierasz emeryturę lub rentę z ZUS? Mamy dobrą wiadomość, dostaniesz z 
więcej pieniędzy. ZUS wypłaci emerytom i rencistom dodatek pielęgnacyjny. To dodatkowe 
348,22 zł miesięcznie, bez konieczności składania dodatkowego wniosku.

Każda osoba, która ma ukończone 75 lat i dostaje z ZUS emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do 
pracy, ma przyznany z urzędu i automatycznie naliczony dodatek pielęgnacyjny w wysokości 348,22 
zł miesięcznie. - Sami naliczamy dodatek i wypłacamy go seniorom, którzy ukończyli 75 lat, razem z 
wypłatą emerytury lub renty. Od 1 marca dodatek pielęgnacyjny to 348,22 zł. Jest on każdego roku 
w marcu waloryzowany, w tym samym czasie co emerytury, renty i inne świadczenia 
długoterminowe – mówi Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie 
śląskim.

Dodatek pielęgnacyjny na wniosek
Dodatek pielęgnacyjny mogą otrzymać także młodsze osoby, które pobierają emeryturę lub rentę z 
ZUS i mają orzeczenie lekarza orzecznika ZUS o całkowitej niezdolności do pracy oraz samodzielnej 
egzystencji. Aby otrzymać dodatek, trzeba złożyć stosowny wniosek do ZUS. 
Natomiast, jeśli ktoś nie posiada takiego orzeczenia od lekarza orzecznika ZUS, to razem z 
wnioskiem o dodatek pielęgnacyjny należy dołączyć zaświadczenia o stanie zdrowia na druku OL-9. 
Wypełnia go lekarz prowadzący nie później niż na miesiąc przed dniem, w którym zostanie złożony 
wniosek. Dokumenty może złożyć osoba zainteresowane, ale też jej pełnomocnik lub też wysłać je 
pocztą.

Jakie warunki trzeba spełnić
Dodatek przyznawany jest na podstawie orzeczenia lekarza orzecznika ZUS o całkowitej niezdolności 
do pracy oraz samodzielnej egzystencji. Po analizie wniosku i załączonej dokumentacji oraz 
ewentualnym przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego ZUS wyda decyzję w terminie 30 dni 
od wyjaśnienia ostatniej okoliczności niezbędnej do jej wydania. 

Kto nie otrzyma dodatku
Dodatek pielęgnacyjny nie przysługuje osobom pobierającym tylko rentę socjalną (czyli bez zbiegu z 
rentą rodzinną). Dodatku pielęgnacyjnego nie otrzyma też osoba, która przebywa w zakładzie 
opiekuńczo-leczniczym lub w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym powyżej 2 tygodni w miesiącu, 
nawet jeśli ma już przyznane to świadczenie. 
- Zdarza się, że bliscy o tym obowiązku nie wiedzą lub zapominają nas powiadomić, że rodzic jest w 
zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym powyżej 2 tygodni w 
miesiącu, a my dalej wypłacamy dodatek pielęgnacyjny razem z emeryturą. Przykre dla opiekunów 
jest to, gdy nazbiera się kilka tysięcy złotych, które my każemy im zwrócić, jako nienależnie pobrane 
świadczenie – dodaje.

Zasiłek pielęgnacyjny albo dodatek pielęgnacyjny
Niektóre osoby pobierają zasiłek pielęgnacyjny wypłacany przez gminę i składają wniosek o dodatek 
pielęgnacyjny z ZUS. - Warto wiedzieć o tym, że jeśli osoba jest uprawniona do zasiłku 
pielęgnacyjnego wypłacanego przez gminę i ZUS przyzna mu dodatek pielęgnacyjny, to trzeba 
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niezwłocznie powiadomić o tym właściwy organ, który wypłaca już zasiłek pielęgnacyjny. Nie można 
pobierać dwóch świadczeń. Nienależnie pobrane pieniądze – trzeba będzie zwrócić, co bywa 
dotkliwe, bo czasami są to duże kwoty – przestrzega rzeczniczka. 

Beata Kopczyńska
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS
w województwie śląskim
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